

Nr 472.

Av herrar **Jansson** i Kalix och **Skoglund** i Umeå, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 239, angående inrättande av en arbetsmarknadsstyrelse samt förstatligande av den offentliga arbetsförmedlingen m. m.

Av sakkunnige, tillkallade för utredning rörande ett centralt arbetsmarknadsorgan, har beträffande tekniska byråns organisation föreslagits bl. a. inrättande av en befattning som byrådirektör i C 6, två befattningar som arbetschefer i C 5 och en befattning som byråingenjör i Eo 24. De sakkunniges förslag innebär nedskärning av den organisation, som tekniska byrån hade vid den tidpunkt, då denna fråga var föremål för behandling inom de sakkunnige. Antalet ledande ingenjörer med inspektionsverksamhet utgjorde då 6 st. Utöver vad utredningen angivit i sitt betänkande hade dessa att dels å tjänsterummet, dels vid inspektionsresor hålla kontakt med de lokala myndigheterna beträffande planläggning och utförande av olika arbetsföretag men också, till skillnad mot vad som var fallet på arbetslöshetskommissionens tid, att föra förhandlingar med arbetarna och deras fackliga organisationer om anställnings- och löneförhållanden, ett grannlaga och många gånger tidskrävande arbete, där det ofta uppstår fall, som kräva insikter, omdöme och skyldighet att på egen hand fatta snabba avgöranden. Detta ansvar kan enligt vårt förmenande icke lämnas till andra än mera kvalificerade krafter.

I sitt yttrande över de sakkunniges förslag till organisation av tekniska byrån har arbetsmarknadskommissionen föreslagit, att tekniska byrån endast skulle omfatta byggnadssektionen, och i anslutning härtill i sitt förslag ansett att byrådirektörsbefattningen bör utgå. Emellertid bör det framhållas, att Kungl. Maj:t ansett att den tekniska byrån jämväl bör omfatta planläggningssektionen. Samtidigt har emellertid Kungl. Maj:t ytterligare beskurit personalorganisationen och föreslagit inrättande av följande befattningar:

1 arbetschef i C 5, 1 förste byråing. i Eo 26 och 1 byråing. i Eo 24.

Här har sålunda från utredningens sida föreslagits en organisation av den tekniska byrån, som redan den innebar en minskning.

Sedermera har kommissionen i sitt yttrande över de sakkunniges förslag under vissa förutsättningar ansett att ytterligare en av de mera kvalificerade befattningarna kan utgå, och slutligen har Kungl. Maj:t i sitt förslag föreslagit en sådan omplacering av tjänsterna som enligt vår mening på ett betänkligt sätt kommer att hämma tekniska byråns möjligheter att fullgöra sina uppgifter.

Enligt vår mening innebar redan de sakkunniges förslag ett minimum i fråga om tekniska byråns organisation, och kommissionens förslag att byrådirektörsbefattningen kan utgå måste innebära en nedsättning av byråns funktionsduglighet. Ehuru vi äro väl medvetna om detta anse vi oss dock kunna för närvarande gå med på att byrådirektörstjänsten utgår, men endast under förutsättning att utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit tillsättes ytterligare en arbetschefsbefattning i C 5. Härigenom skulle man i viss mån eliminera de svårigheter, som uppstå genom att byrådirektörsbefattningen icke tillsättes.

De sakkunnige hade vidare föreslagit, att chefen för tekniska byrån skulle placeras i lönegrad C 7. Beträffande motiveringen härför hade de sakkunnige anfört: »Befattningen bör placeras i C 7, med hänsyn till de krav, som måste ställas på innehavaren, och de löneförmåner, som eljest inom statsförvaltningen och det privata näringslivet erbjudas kvalificerade tekniker. Här må exempelvis erinras om att cheferna för väg- och vattenbyggnadsstyrelsens byggnads- och underhållsbyrå samt konstruktionsbyrå hänförts till lönegraderna C 9 respektive C 8.»

Vi anse, att de sakkunnige ha mycket starka skäl för sitt förslag och att riksdagen därför bör besluta i enlighet härmed.

Under hänvisning till ovanstående få undertecknade föreslå,

- att riksdagen måtte, med ändring av Kungl. Maj:ts förslag,
- dels besluta att utöver den av Kungl. Maj:t föreslagna personalorganisationen för tekniska byrån inrätta ytterligare en befattning som arbetschef i lönegrad C 5,
- dels ock besluta att chefen för tekniska byrån placeras i lönegrad C 7.

Stockholm den 23 maj 1947.

Ivar Jansson,
Kalix.

Gösta Skoglund.
